
Nr. VorgangsmodusPSP-Code Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 DMS_01 Projektmanagement 357 Tage? Don 01.10.20 Fre 11.02.22

2 DMS_01.1 Kick-Off 1 Tag Don 01.10.20 Don 01.10.20

3 DMS_01.2 Projektüberwachung durch Status-Meetings 
und TelKos

356 Tage? Fre 02.10.20 Fre 11.02.22 2

4 DMS_02 d.3 Basis 35 Tage? Mon 03.08.20 Fre 18.09.20

5 DMS_02.2 Basis-Installation Testsystem 15 Tage? Mon 03.08.20 Fre 21.08.20

6 DMS_02.3 Installation Basis auf Produktivsystem 15 Tage? Mon 31.08.20 Fre 18.09.20

7 DMS_03 Kreditorenworkflow 280 Tage? Die 05.05.20 Mon 31.05.21

8 DMS_03.1 Prozessaufnahme zur 
Rechnungseingangsbearbeitung

1 Tag? Don 01.10.20 Don 01.10.20

9 DMS_03.2 Konzeption und Entwicklung des Soll-Prozesses 31 Tage Die 05.05.20 Fre 30.10.20 8

10 DMS_03.3 Installation Verfügungsworkflow 10 Tage Mon 02.11.20 Fre 13.11.20 9

11 DMS_03.4 Einrichtung des Referenzprozesses 5 Tage Mon 16.11.20 Fre 20.11.20 10

12 DMS_03.5 Anbindung an HIS 10 Tage Mon 16.11.20 Fre 27.11.20 10

13 DMS_03.6 Test- und Anpassungsphase Projektteam 30 Tage Mon 07.12.20 Fre 15.01.21 12

14 DMS_03.7 Testen/Anpassung Welle 1 5 Tage Mon 25.01.21 Fre 29.01.21 13

15 DMS_03.8 MS: Abnahme Testsystem Welle 1 5 Tage Mon 08.02.21 Fre 12.02.21 14

16 DMS_03.9 Erstellung Schulungsunterlagen 10 Tage? Mon 15.02.21 Fre 26.02.21

17 DMS_03.10 Anwender-Schulung Rechnungseingang 5 Tage Mon 01.03.21 Fre 05.03.21 15;16

18 DMS_03.11 Go/No Go Welle 1 0 Tage Mon 15.03.21 Mon 15.03.21 15

19 DMS_03.12 Umsetzung der Ergebnisse aus der Testphase 
und Installation auf Produktivsystem

10 Tage Mon 29.03.21 Fre 09.04.21 15

20 DMS_03.13 SoftOpening Welle 1 5 Tage Mon 12.04.21 Fre 16.04.21 17
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21 DMS_03.14 Live-Schaltung Welle 1 5 Tage Mon 10.05.21 Fre 14.05.21 20

22 DMS_03.15 Testen/Anpassung Welle 2 5 Tage Mon 17.05.21 Fre 21.05.21 21

23 DMS_03.16 MS: Abnahme Testsystem Welle 2 5 Tage Mon 24.05.21 Fre 28.05.21 22

24 DMS_03.17 Go/No Go Welle 2 0 Tage Fre 28.05.21 Fre 28.05.21 23

25 DMS_03.18 Anbindung Standort Halberstadt 1 Tag? Fre 30.04.21 Fre 30.04.21

26 DMS_03.19 Anwender-Schulung Rechnungseingang 5 Tage Mon 31.05.21 Fre 04.06.21 23;16

27 DMS_03.20 Umsetzung der Ergebnisse aus der Testphase 
und Installation auf Produktivsystem

5 Tage Mon 31.05.21 Fre 04.06.21 23

28 DMS_03.21 Live-Schaltung Welle 2 5 Tage Mon 31.05.21 Fre 04.06.21

29 DMS_03.22 Supportphase 76 Tage? Mon 07.06.21 Mon 20.09.21 28
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